
Sao Valerio/TO
dPrefeitura Municipal de

n«1

Ur.iao,Trabalho e Uiberdade

ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
ADM: 2021/2024

CNPJ N. 12.257.851/0001-01

SOLICITACAO

Ao Setor de Licita^ao.

Sao Valerio da Natividade - TO, 16 de Fevereiro de 2021.

Cumprimentando-o cordialmente. venho atraves deste, solicitar que
providencie processo de dispensa de licitaQao pela medida provisoria para aquisi^ao de
medicamentos para o Centro de Atendimento de Covid-19, Municipio de Sao Valerio -

TO.

Dota^ao;

Manuten9ao das Agoes do Combate ao Covid-19
Dotagao Orgamentaria: 10.301.1017.2.080
Elemento de despesa: - Material de Consumo-3.3.90.30.00

Atenciosamente,

Tar-'Tatiane Lopes Baireira
Secretaria Municipal de Saude de Sao Valerio-TO

Avenida Goias, N°1158, Secretaria Municipal de Saude, Centro, CEP: 77.390-000.
Fone (63) 3359-1170 / 99222-9467



3L.G Valerio/TO

* X"*' Prefeitura Municipal de

*Sao Valerio
ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO-TO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE C Uniio, Trabalho e Prcsperidadc*
Aden : 50?f- 50204X

1

SOLICITACAO

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

A EXMA. SR°. GESTORA

Assunto: Aquisigao de medicamentos e materials hospitalar para a manutengao dos programas
de saude do municipio de Sao Valerio, em carater de urgencia para o enfrentamento da
emergencia de Saude Publica, de acordo com o Supremo Tribunal Federal, na agao direta de
inconstitucionalidade n. 6.625, prorrogando os efeitos da lei n. Lei n° 13.979, de 6 de fevereiro de
2020.

Exma Sr. Gestora,

A par de cumprimenta-lo, valho-me do presente expediente, informar, que este
orgdo necessita de Adquirir medicamentos e materiais hospitalar para a manutengao dos
programas de saude do municipio de Sao Valerio, em carater de urgencia para o enfrentamento
da emergencia de Saude Publica.

Justifica a presente aquisigao visto que e dever do poder publico atender os usuarios
da saude publica, bem como, proporcionar saude com qualidade aos menos favorecidos.

Assim, tendo em vista o cumprimento da legalidade, sugiro, por consequencia, a
abertura de procedimento administrative para estudo e respectiva contratagao.

SAG VALERIO - TO, 16 de Fevereiro de 2021.

JSlfcy.
SECRETARIA DE SAUDE



6LO Valcrio/TOi

^Fla n 06
i

*f|* Ĵ ' Prefeitura Municipal de\$^C^Sao Valerio
ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO-TO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

%

Uni§o, Trabalho e Prosperidadt
Adm .»2l- 20204

X

SOLICITACAO

Da: Exma Gestora Municipal - FMS.
Para: Comissao Permanente de Licitagao de Sao Valerio - TO.

1 . Tendo em vista a solicitagao do objeto para compra direta para a
aquisigao de medicamentos e materiais hospitalar para a manutengao dos programas
de saude do municipio de Sao Valerio, em carater de urgencia para o enfrentamento
da emergencia de Saude Publica, de acordo com o Supremo Tribunal Federal, na
agao direta de inconstitucionalidade n. 6.625, prorrogando os eteitos da lei n. Lei n°
13.979, de 6 de fevereiro de 2020.

2. Solicito que seja elaborado o Termo de Referenda e realizada a
cotagao de pregos para de acordo com o item 1, desta solicitagao.

Assim, solicito providencias para tanto.

Atenciosamente,

SAO VALERIO/TO, aos 17 dias do mes de Fevereiro de 2021.

ESAUDE DE SAO VALERIOFUNDO MUNICIPAL D
TATIANE LOPES BARREIRA

GESTORA FMS


